生產線及設施可取得稀有的麥蘆卡蜂蜜資源（比如經驗豐富的養蜂人、優質的蜂

巢及清新的麥蘆卡灌木種植園），而非依賴與當地蜂蜜供應商的短期性質供應協

議。因此，董事已積極尋求對本集團的保健行業前景持樂觀取態的財務投資者。

– 6 –

所得款項用途以及進行認購事項的理由

本集團主要業務為生產及買賣消費品，包括但不限於天年素系列產品、保健食

品、多功能製水機、其他健康產品以及出租物業賺取租金收入。

假設順利完成認購事項，則預期認購事項的最高所得款項總額約為 180,000,000港

元 。 預 期 認 購 事 項 所 得 款 項 淨 額（ 扣 除 有 關 專 業 費 用 及 相 關 費 用 後 ）約為

179,500,000港元。認購事項的每股淨發行價將約為0.1795港元。

本公司目前計劃按下列方式使用認購事項的所得款項淨額：

(i) 約93,000,000港元用於開發Richaro Group的蜂蜜及相關產品業務（載述於本公佈

「業務發展最新情況」一節）；及

(ii) 餘額用作本集團的一般營運資金及於可預見未來可能出現的任何其他投資機

會。

誠如本公司於截至二零一六年六月三十日止年度的年度業績公佈所披露，於截至

二零一六年六月三十日止年度的銷售及分銷成本以及行政開支分別約為 5,740,000

港元及58,030,000港元。考慮到本公司於二零一六年六月三十日的現有現金水平約

39,680,000港元，董事認為，本集團有額外營運資金進行業務經營及發展將為一項

優勢。本集團認為，隨著保健食品業務分部的發展，本集團或須產生額外經營開

支。因此，董事認為，認購事項將鞏固本集團的財務狀況（尤其是營運資金及現

金流狀況）。經計及全球金融市場的不明朗因素，董事認為，本集團透過認購事

項方式充實資本基礎，從而為本集團減輕業務及財務風險及提升本集團的財務靈

活性乃屬合理。此外，由於本集團正在積極尋求不同行業的任何可能投資機會來

促進企業發展及拓寬本集團的收入基礎，因而足夠的現金儲備對本公司的發展至

為關鍵。

董事亦已考慮募集資金的其他方式，如債務融資、銀行借貸、供股或公開發售。

關於債務融資及銀行借貸，考慮到其會增加本集團的資產負債水平及利息開支且

財務費用會加重本集團未來現金流量的財務負擔，董事會認為該等資金募集方法

目前對本集團而言並非最適當的方法。

– 7 –

鑒於上述情況，董事會認為認購事項是最適當的集資方法並有益於本公司。總而

言之，董事經考慮上文披露的因素、原因及情況後認為認購協議的條款屬公平合

理且符合本公司及股東的整體利益。

對本公司股權架構的影響

本公司於 (i)本公佈日期；及 (ii)緊隨認購完成後的股權架構如下：

於本公佈日期 緊隨認購完成後（附註 1）

股份數目 概約股權% 股份數目 概約股權%

Lau Ping Kee（附註 2） 500,000,000 10.11 500,000,000 8.41

周國華（附註 3） 278,370,000 5.63 278,370,000 4.68

認購人 — — 1,000,000,000 16.82

公眾股東 4,165,914,033 84.26 4,165,914,033 70.09

合計 4,944,284,033 100.00 5,944,284,033 100.00

附註：

1. 假設本公司已發行股本並無其他變動。

2. 500,000,000股股份由Golden Creation Enterprise Limited持有，而該公司由Lau Ping Kee全資擁

有。

3. 周國華先生為本公司執行董事。

– 8 –

本公司於過往十二個月的集資活動

本公司於過往十二個月內進行以下集資活動：

公佈日期 概況

所籌集的所得款

項淨額（概約）

所得款項淨額的

擬定用途

所得款項淨額的

實際用途

二零一五年十一

月四日、二零

一五年十二月

十五日、二零

一六年一月二

十二日、二零

一六年一月二

十九日、二零

一六年三月十

六日及二零一

六年四月十二

日

根據特別授權按配

售價每股 0.10港

元配售

1,600,000,000股

新股份及按認購

價每股 0.10港元

認購

1,100,000,000股

新股份，而有關

認購事項於二零

一六年四月十一

日失效

153,900,000港元 (i)約 230,000,000港元用

作發展蜂蜜及相關產

品業務（因所得款項總

額 110,000,000港元的

有關認購事項失效而

已縮減至 119,900,000

港元）；

(ii)約 10,000,000港元根

據諒解備忘錄的條款

及條件用於支付收購

物聯網公司的權益的